
GOVERNMENT OF KERALA 

Taxes ( B)  Departm ent 

NOTI FI CATI ON 

          G.O (P)  NO.47/ 05/ TD          Dated, Thiruvananthapuram , 31.03 2005  

S.R.O.  No.  3 1 9 / 20 05 . -  I n exercise of the powers conferred by sect ion 10 of the Kerala General Sales Tax 
Act ,1963 (  15 of 1963)  and in supersession of all ear lier not if icat ions issued under sect ion 10 of the said Act  
grant ing exem pt ions and/  reduct ion in the rate, in respect  of the tax payable  under the Act , and which are 
in force on the day preceding the date of com ing into force of this not if icat ion, the Governm ent  of Kerala, 
having considered it  necessary in public interest so to do, hereby.-  

(1)  make an exem pt ion in respect of the tax payable under the said Act ,-  

( i)  by dealers in ‘Aviat ion Turbine fuel’ on their turnover of sales of  ‘Aviat ion Turbine Fuel f illed into 
receptacles form ing part  of any aircraft  registered in any other  country (other  than I ndia)  which is a party to 
the Convent ion on  I nternat ional Civil Av iat ion or  which has entered into the agreement with I ndia and 
operat ing a scheduled or  non-scheduled I nternat ional air service to or  from I ndia’ subject to the condit ion 
that the dealer  shall obtain and file requisit ion from the purchaser. 

( ii)   by dealers in ‘Av iat ion Turbine fuel’ on their turnover of sales of  ‘Av iat ion Turbine Fuel filled into 
internat ional f lights of I ndian Air lines and Air I ndia operat ing from  the State of Kerala, subject  to the 
condit ion that the seller shall f ile a cert if icate in Annexure I  issued by the purchaser.  

(2)  make a reduct ion in the rate of tax payable under the said Act,-  

( i)  on the turnover of sale or  purchase, as  the case m ay be, of the following goods from the rates specified 
against such goods in the Schedule to the Act  to the rates specif ied below against each; -  

                (a)  Aviat ion turbine fuel: -                          25%  

                (b)High Speed Diesel Oil: -                  24%  

                ( c)  Motor sprit  ( including light diesel oil 

                     but  excluding pet rol,naptha,av iat ion 

                     turbine fuel and high sped diesel oil) : -  41%  

               ( d)  Petrol other than naphtha: -            28%  

( ii)  on the turnover  of sale of petroleum  products com ing under serial num ber 1 of the schedule to the 

Act , for use in the generat ion and dist r ibut ion of power, to Kerala State Electr icity Board, Nat ional 

Thermal Power Corporat ion and power generat ing Public Sector Undertak ings in the joint sector  with 

capacity above 25 kilo wat ts, from the rates specif ied against  such goods in the Schedule to the Act  to 

four percent , subject  to the condit ion that the seller shall f ile a cert if icate in Annexure I I  issued by the 

purchaser.  

(3)  The supersession of the said not if icat ions shall not affect : -  

( i)  t he operat ion of the not ificat ion issued in G O (P)  155/ 93/ TD dated 3rd November, 1993 and published as 
SRO 1729/ 93 in the Kerala Gazet te extraordinary No. 1112 dated 4th Novem ber 1993 as m odif ied by 
not ificat ion issued in G O (P)  181/ 99/ TD dated 31st Decem ber, 1999 and published as SRO 1092/ 99 in the 
Kerala Gazet te ext raordinary No.2433 dated 31st Decem ber, 1999 which was  amended by not ificat ion issued 
in G O (P)  57/ 2000/ TD dated 31st March, 2000 and published as SRO 295/ 2000 in the Kerala Gazet te 
ext raordinary No.618 dated 31st March, 2000, to the extent  of f inalizing the pending applicat ions of indust r ial 
units for sales tax exempt ion filed in accordance with the said not ificat ions and the exem pt ion orders, if any, 



granted thereon shall be subject to the prov isions of sect ion 32 of the Kerala Value Added Tax Act ,2003 (30 
of 2004) ,  

( ii)  the prev ious operat ion of other not if icat ions on the day preceding the date of coming into force of this 
not ificat ion, and anything done or any act ion taken in accordance with the said not if icat ions for  the period up 
to the date of supersession shall be deem ed to have been validly  done as if t he said not ificat ions were in 
force.  

ANNEXURE - I  

CERTI FI CATE 

(To be issued by the purchaser in duplicate)  

Cert if ied that  I / We have purchased Aviat ion Turbine fuel from Sr i/ M/ s …………………………..(here enter the 
sellers and com plete address)   holding regist rat ion num ber ………………..(here enter  the sellers regist rat ion 
num ber)  dur ing the month/ financial year ………………as per the part iculars given below. 

The said goods are f illed/ intended to be filled into internat ional flights of I ndian Air lines and/  Air  I ndia 
operat ing from the state of Kerala. 

PARTI CULARS OF PURCHASE 
Sl.No Num ber and Date of sale bill/ invoice 

issued by the selling dealer 
Quant ity Value 

1 2 3 4 
            

Signature and Name of Authorized signatory  

Name and Address of the purchaser 

Place: -    

Date: -                                                          (Seal)  

ANNEXURE-I I  

CERTI FI CATE 

 (To be issued by the purchaser in duplicate)  

[ For  concessional rate of tax on the purchase of petroleum products coming under the schedule to the Kerala 
General Sales Tax Act , 1963 by KSEB/ NTP/ Power generat ing PSUs with >  25KW]  

This is to cer t ify that we have purchased the goods described herein from  M/ s (Name and full address of the 
seller)  holding regist rat ion num ber ( here enter the sellers regist rat ion number)  dur ing the m onth/ financial 
year as per the par t iculars given below. 

The said goods are filled/ intended for  use of (Here enter the nam e and full address of the organizat ion with 
registrat ion num ber) in the generat ion and dist r ibut ion of power and that  the capacity of the unit( s)  is not  
less than 25 KW. 

We also hereby under take to pay over to Government the am ount  of tax concession received by us in case 
we fail to ut ilize the goods purchased for the purpose declared.  

PARTI CULARS OF PURCHASE 

Sl.No Num ber and date of sale 
bill/ invoice issued by the selling 

dealer 

Details of goods Quant ity Value 

1 2 3 4 5 
               



Signature and Name of Authorized signatory  

Name and Address of the purchaser 

Place: -    

Date: -                                                          (Seal)  

This not if icat ion shall come into force on the date of com ing into force of the Kerala Value Added Tax 
Act ,2003 (30 of 2004) . 

                                                 By order of Governor 

      P MARA PANDI YAN 
                                                  Secretary to Government 

Explanatory Note 

(This does not  form  part  of the not ificat ion, but  is intended to indicate its general purport)  

The not if icat ions issued under  sect ion 10 of the Kerala General Sales Tax Act ,  1963 (15 of 1963)  grant ing 
exem pt ions and/ reduct ions in the rate of tax in respect  of cer tain goods and/ persons have becom e ir relevant  
in the context  of implementat ion of the Kerala Value Added Tax Act , 2003 (  30 of 2004) . Governm ent  also 
considers that  some exempt ions and/  reduct ions in the rate of tax in respect of pet roleum  products should 
cont inue. So Governm ent  have reviewed all these not if icat ions and have decided to withdraw all such 
not ificat ions and to issue a fresh not if icat ion cover ing only those goods and/ persons which/ who are hence 
for th eligible for exempt ion and/ reduct ion in the rate of tax. Government  have also decided that  such 
withdrawal shall not  affect  the disposal of pending applicat ions for sales tax exem pt ion f iled by the indust r ial 
units in accordance with such not if icat ions issued under the indust r ial policy of the state. 

This not if icat ion is intended to achieve the above object.  

* * * * * *  

   

 


